EXCELENTÍSSIMO VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 070/2022.

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no
sentido de que seja construída uma praça nos arredores da Areninha da Localidade de
Varjota, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 05 de outubro
de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Justificativa

A presente solicitação se faz necessária em razão de que a mencionada área
pública se encontra sem nenhuma utilização e que a construção de uma praça no local
irá proporcionar à comunidade usufruir de um espaço para descontração e
entretenimento juntamente com seus familiares.

Também, A construção de uma praça deixará a região mais bonita, com novo
espaço de lazer, valorizará a Areninha existente no local e servirá, ainda, como ponto de
encontro de jovens desportistas.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 05 de outubro
de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora